



Łódź, dnia 22 marca 2011 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.126.2011

Pani

Ewa Majchrzak

Radna Rady Miejskiej

w Łodzi

Pani

Małgorzata Niewiadomska-Cudak

Radna Rady Miejskiej

w Łodzi

Szanowne Panie Radne

W odpowiedzi na interpelację Pań Radnych złożoną podczas obrad IX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 9 marca 2011 roku, dotyczącą nakładów inwestycyjnych poczynionych na budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łodzi przy ul. Drewnowskiej 88, pragnę wyjaśnić, że skala przekazanych na ten cel środków wynika z zabytkowego charakteru tego obiektu (nr rej. A/104 z 20.01.1971).

Prowadzony ostatnio remont obiektu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 dotyczył jedynie elewacji oraz innych elementów zewnętrznych. Drobne prace remontowe wewnątrz budynku wykonywane były wyłącznie nakładem środków własnych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5. Ich wysokość, podobnie jak w przypadku większości łódzkich jednostek oświaty, była dalece niewystarczająca do pokrycia wszystkich niezbędnych w tym zakresie wydatków, dlatego ok. 1/3 powierzchni została wyłączona z użytkowania na skutek decyzji Sanepidu.

Zakres i charakter prac remontowych realizowanych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 ma również związek z nieprawidłowym remontem dachu przeprowadzonym pod koniec lat 90. XX wieku. Potrzeba należytej ochrony zabytku zmusiła do dokonania kolejnego remontu dachu wraz z niezbędnymi obróbkami dekarскими. Pierwsze wydatki związane z realizacją tego remontu zostały umieszczone w 2007 roku w projekcie budżetu na następny rok. Remont obiektu, wraz z renowacją elewacji, stanowią, co zapewne przyznają Panie Radne, przejaw realizacji ze wszech miar pożądanego standardu opieki nad łódzkimi zabytkami.

W kontekście powyższych wyjaśnień, pragnę wyrazić nadzieję, że Panie Radne uznają celowość i zasadność dokonania prac remontowych budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5. Działania władz Miasta podejmowane w tym zakresie stanowią wyraz troski o historyczne i kulturowe dziedzictwo Łódzian, przyczyniając się w efekcie do zachowania jednego z najcenniejszych zabytków architektury służącego celom łódzkiej edukacji.

Nawiązując do kwestii zamiaru likwidacji XL Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5, chciałbym podkreślić, że od trzech lat szkolnych nie przeprowadzono naboru do klas pierwszych tego Liceum. Ostatni rocznik uczniów XL Liceum Ogólnokształcącego zakończył naukę w roku szkolnym 2009/2010, a zatem obecnie w szkole tej nie kształci się już żaden uczeń.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5, podobnie jak inne jednostki oświaty prowadzące kształcenie zawodowe, ma zwiększyć nabór do szkół wchodzących w jego skład. Należy się spodziewać, że w przyszłym roku szkolnym funkcjonować w nim będzie 13 oddziałów na wszystkich poziomach kształcenia. Zakładając, że oddział liczy średnio 30 uczniów, szacować należy, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 będzie kształciło się około 390 uczniów.

Jednocześnie odnosząc się do kolejnego wątku interpelacji, uprzejmie informuję, że przedstawiona propozycja w zakresie możliwości dalszego kształcenia w Publicznym Gimnazjum nr 26 przez uczniów Publicznego Gimnazjum nr 24 uzasadniona jest koniecznością zapewnienia możliwości kontynuowania nauki przez uczniów szkoły objętej zamiarem likwidacji w innej szkole publicznej tego samego typu.

Z wyrazami nacunku

WICEPREZYDENT MIASTA

Krzysztof Piątkowski

Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny UMŁ